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Importi Totali Importi Totali

A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI

B) IMMOBILIZZAZIONI

I - 
1) Costi di impianto e ampliamento
2) costi di sviluppo

3)
diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle 
opere dell'ingegno

4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili
5) avviamento
6) immobilizzazioni in corso e acconti
7) altre ����������¼           ����������¼           

Opere e migliorie su beni di terizi ����������¼       ����������¼       
Sito Web �������¼            �������¼            
(F.do amm.to opere e migliorie su beni di terzi) ���������¼-         ���������¼-         
(F.do amm.to software) �������¼-            �������¼-            

TOTALE ����������¼           ����������¼           

II - 
1) terreni e fabbricati
2) impianti e macchinari
3) attrezzature
4) altri beni �������¼                �������¼                

Mobili e arredi Club House �¼���������� �¼����������
Macchine d'ufficio elettroniche �¼���������� �¼����������
Altri beni inf. Inferiori 516,46 Club Itaca �¼�������� �¼��������
(F.do amm.to mobili e arredi Club House) �¼�������� �¼��������
(F.do Macchine d'ufficio elettroniche) �¼���������� �¼����������
(F.do Ammortamento altri beni inferiori a 516,46 Euro) �¼�������� �¼��������

5) immobilizzazioni in corso e acconti
TOTALE �������¼                �������¼                

 ANNO 2021 

Immobilizzazioni immateriali

Immobilizzazioni materiali

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'

 ANNO 2020 

PROGETTO ITACA GENOVA ONLUS ODV
VIA BARTOLOMEO BOSCO 15/9 A

16100 GENOVA (GE)
codice fiscale 95164840100



III - 
1) partecipazioni in - �¼                      - �¼                      

a) imprese controllate
b) imprese collegate
c) altre imprese

2) crediti: ������¼                  ������¼                  
a) verso imprese controllate

b) verso imprese collegate
c) verso altri enti del Terzo Settore
d) verso altri ������¼                  ������¼                  

Depositi cauzionali �¼������� ������¼             

3) altri titoli - �¼                      - �¼                      

TOTALE ������¼                  ������¼                  

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI ����������¼           ����������¼           

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I - RIMANENZE

1) materie prime, sussidiarie e di consumo
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
3) lavori in corso su ordinazione
4) prodotti finiti e merci
5) acconti

TOTALE - �¼                      - �¼                      

II - 

1) verso utenti e clienti
2) verso associati e fondatori
3) verso enti pubblici
4) verso soggetti privati per contributi
5) verso enti della stessa rete associativa
6) verso altri enti del terzo settore
7) verso imprese controllate
8) verso imprese collegate
9) crediti tributari - �¼                      �����¼                    

crediti verso Erario per ritenute subite - �¼                  �����¼                
crediti verso Erario per ritenute su interessi - �¼                  �����¼                

Crediti VS Erario per rit su int 0,00, �����¼                
10) da 5 per mille
11) imposte anticipate
12) verso altri ������¼                  ���������¼             

crediti diversi �¼������� ���������¼         

TOTALE ������¼                  ���������¼             

Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva,  per 
ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio 
successivo:

CREDITI, CON SEPARATA INDICAZIONE AGGIUNTIVA, PER CIASCUNA 
VOCE, DEGLI IMPORTI ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO SUCCESSIVO



III - 

1) partecipazioni in imprese controllate
2) partecipazioni in imprese collegate
3) altri titoli

TOTALE - �¼                      - �¼                      

IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE

1) depositi bancari e postali �����������¼         �����������¼         
Banca Prossima San Paolo �¼������������ �¼������������

Depositi postali �¼���������� �¼����������
2) assegni
3) denaro e valori in cassa �������¼                �������¼                

Cassa Club Itaca �¼������� �¼��������
Cassa e monete nazionali �¼�������� �¼��������

TOTALE �����������¼         �����������¼         

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE �����������¼         �����������¼         

D) RATEI E RISCONTI ATTIVI - �¼                      
Ratei attivi �������¼            ���������¼         

TOTALE �������¼                ���������¼             

�����������¼       �����������¼       TOTALE ATTIVO

ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI



Importi Totali Importi Totali

A. PATRIMONIO NETTO

I - ���������¼         ���������¼             ���������¼         ���������¼             

II - - �¼                      - �¼                      
1) riserve statutarie
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali
3) riserve vincolate destinate da terzi

III - �����������¼         �����������¼         
1) riserve di utili o avanzi di gestione �����������¼         �����������¼         

Utile esercizio precedente �¼������������ �¼������������
2) altre riserve - �¼                      - �¼                      

Riserva legale - �¼                  

IV - Avanzo/disavanzo di esercizio ���������¼-         ���������¼-             ����������¼       ����������¼           

TOTALE �����������¼         �����������¼         

B. FONDI PER RISCHI E ONERI

1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili
2) per imposte anche differite
3) altri

TOTALE - �¼                      - �¼                      

C.

 ANNO 2021 

TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

PASSIVITA'

 ANNO 2020 

Patrimonio vincolato

Patrimonio libero

Fondo di dotazione dell'ente



D.

1) debiti verso banche
2) debiti verso altri finanziatori
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti
4) debiti verso enti della stessa rete associativa
5) debiti per erogazioni liberali condizionate
6) acconti
7) debiti verso fornitori ���������¼             ���������¼             

Fornitori talia �¼�������� �¼��������
Fatture da ricevere �¼���������� �¼����������

8) debiti verso imprese controllate e collegate
9) debiti tributari �������¼                - �¼                      

Erario per ritenute lavoro autonomo da versare �¼�������� �¼���
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale
11) debiti verso dipendenti e collaboratori
12) altri debiti

TOTALE ���������¼             ���������¼             

E. RATEI E RISCONTI PASSIVI �������¼                �������¼                
Ratei passivi �������¼            �������¼            

Risconti passivi �������¼            - �¼                  

�����������¼       �����������¼       TOTALE PASSIVO

DEBITI CON SEPARATA INDICAZIONE AGGIUNTIVA PER CIASCUNA 
VOCE, DEGLI IMPORTI ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO SUCCESSIVO



O
N

ER
I E

 C
O

ST
I

Im
po

rti
 

To
ta

li
Im

po
rt

i 
To

ta
li

PR
O

VE
N

TI
 E

 R
IC

AV
I

Im
po

rt
i 

To
ta

li

A)
 

A)
 

1)
M

at
er

ie
 p

rim
e,

 s
us

si
di

ar
ie

, d
i c

on
su

m
o 

e 
di

 m
er

ci
��

��
��

�¼
   

   
   

   
 

��
��

��
��

�¼
   

   
   

 
1)

P
ro

ve
nt

i d
a 

qu
ot

e 
as

so
ci

at
iv

e 
e 

ap
po

rti
 d

ei
 fo

nd
at

or
i

¼�
��

��
��

¼�
��

��
��

A
cq

ui
st

i p
er

 m
en

sa
 C

lu
b

��
��
��

�¼
   

   
   

��
��

��
��

�¼
   

   
Q

uo
te

 A
ss

oc
ia

tiv
e

¼�
��

��
��

¼�
��

��
��

A
cq

ui
st

i p
er

 m
en

sa
 C

lu
b 

no
n 

de
tra

ib
ili

��
��
��

�¼
   

   
   

��
��
��

�¼
   

   
   

2)
S

er
vi

zi
��

��
��

��
��
¼

   
   

  
��

��
��

��
��
¼

   
   

  
2)

P
ro

ve
nt

i d
ag

li 
as

so
ci

at
i p

er
 a

tti
vi

tà
 m

ut
ua

li
V

ia
gg

i e
 tr

as
fe

rte
 d

ed
uc

ib
ili

��
��
��
¼

   
   

   
  

��
��
��

�¼
   

   
   

V
ia

gg
i e

 tr
as

fe
rte

 d
ed

uc
ib

ili 
C

lu
b 

ita
ca

��
��
��

�¼
   

   
   

��
��
��

�¼
   

   
   

E
ne

rg
ia

 e
le

ttr
ic

a-
 a

m
m

in
is

tra
tiv

i
��

��
��

�¼
   

   
   

��
��
��

�¼
   

   
   

E
ne

rg
ia

 e
le

ttr
ic

a-
 1

5/
7 

A
 C

lu
b 

Ita
ca

��
��
��

�¼
   

   
   

��
��
��

�¼
   

   
   

S
pe

se
 d

i p
ub

bl
ic

ità
��

��
��

�¼
   

   
   

-
�¼

   
   

   
   

   
S

pe
se

 te
le

fo
ni

ch
e 

&
 fa

x
��

��
��

�¼
   

   
   

��
��
��

�¼
   

   
   

S
pe

se
 te

le
fo

ni
ch

e 
pa

rz
. D

ed
��

��
��

�¼
   

   
   

��
��
��

�¼
   

   
   

S
pe

se
 p

os
ta

li 
e 

di
 a

ffr
an

ca
tu

ra
��
��

�¼
   

   
   

   
 

��
��
��
¼

   
   

   
  

C
on

su
le

nz
a 

le
ga

le
 e

 n
ot

ar
ile

��
��

��
��

�¼
   

   
��
��

��
��

�¼
   

   
C

on
su

le
nz

a 
fis

ca
le

 e
 c

on
ta

bi
le

��
��

��
��

�¼
   

   
��
��

��
��

�¼
   

   
C

as
sa

 p
re

vi
de

nz
a 

pr
of

es
si

on
is

ti
��

��
��

�¼
   

   
   

��
��
��

�¼
   

   
   

S
of

tw
ar

e
��

��
��

�¼
   

   
   

��
��
��

�¼
   

   
   

M
an

ut
en

zi
on

e 
be

ni
 p

ro
pr

i
��

��
��

�¼
   

   
   

-
�¼

   
   

   
   

   
M

an
ut

en
zi

on
e 

be
ni

 d
i t

er
zi

��
��
��

�¼
   

   
   

-
�¼

   
   

   
   

   
A

ss
ic

ur
az

io
ni

 d
iv

er
se

��
��
��

�¼
   

   
   

��
��
��
¼

   
   

   
  

C
on

gr
es

si
 e

 c
on

ve
gn

i
-

�¼
   

   
   

   
   

��
��
��
¼

   
   

   
  

V
ar

ie
 d

ed
uc

ib
ili

��
��
��

�¼
   

   
   

��
��
��

�¼
   

   
   

S
pe

se
 b

an
ca

rie
��

��
��

�¼
   

   
   

��
��
��
¼

   
   

   
  

S
pe

se
 p

os
ta

le
��

��
��
¼

   
   

   
  

��
��
��
¼

   
   

   
  

C
os

ti 
pe

r a
gg

io
rn

am
en

ti 
pr

of
es

si
on

al
e

��
��
��

�¼
   

   
   

-
�¼

   
   

   
   

   

3)
G

od
im

en
to

 b
en

i d
i t

er
zi

��
��

��
��

�¼
   

   
   

 
��
��

��
��

�¼
   

   
   

 
3)

R
ic

av
i p

er
 p

re
st

az
io

ni
 e

 c
es

si
on

i a
d 

as
so

ci
at

i e
 fo

nd
at

or
i

S
pe

se
 c

on
do

m
in

ia
li

��
��

��
��

�¼
   

   
��
��

��
��

�¼
   

   

4)
P

er
so

na
le

-
�¼

   
   

   
   

   
   

 
-

�¼
   

   
   

   
   

   
 

4)
E

ro
ga

zi
on

i l
ib

er
al

i
¼�
��
��

��
��

¼�
��

��
��

��
�

E
ro

ga
zi

on
i l

ib
er

al
i

¼�
��
��

��
��

¼�
��

��
��

��
�

Q
uo

te
 A

m
ic

o
¼�
��

��
��

¼�
��

��
��

��
�

Q
uo

te
 S

os
te

ni
to

re
¼�
��
��

��
��

¼�
��
��

C
os

ti 
e 

on
er

i d
a 

at
tiv

ità
 d

i i
nt

er
es

se
 g

en
er

al
e

R
ic

av
i, 

re
nd

ite
 e

 p
ro

ve
nt

i d
a 

at
tiv

ità
 d

i i
nt

er
es

se
 g

en
er

al
e

AN
N

O
 2

02
1

co
di

ce
 fi

sc
al

e 
95

16
48

40
10

0

 A
N

N
O

 2
02

1 
 A

N
N

O
 2

02
0 

PR
O

G
ET

TO
 IT

A
C

A
 G

EN
O

VA
 O

N
LU

S 
O

D
V

VI
A

 B
A

R
TO

LO
M

EO
 B

O
SC

O
 1

5/
9 

A
16

10
0 

G
EN

O
VA

 (G
E)

R
EN

D
IC

O
N

TO
 G

ES
TI

O
N

AL
E

AN
N

O
 2

02
0



5)
A

m
m

or
ta

m
en

ti
��
��

��
��

�¼
   

   
   

 
��
��

��
��

�¼
   

   
   

 
5)

P
ro

ve
nt

i d
el

 5
 p

er
 m

ille
¼�
��
��

��
��

¼�
��
��

��
��

A
m

m
or

ta
m

en
to

 o
ne

ri 
pl

ur
ie

nn
al

e
��
��

��
��

�¼
   

   
��
��

��
��

�¼
   

   
Li

be
ra

lit
à 

da
 C

in
qu

e 
pe

r m
ille

¼�
��
��

��
��

¼�
��
��

��
��

A
m

m
or

ta
m

en
to

 m
ob

ili 
e 

ar
re

di
 c

lu
b 

ho
us

e
��

��
��

�¼
   

   
   

��
��
��

�¼
   

   
   

A
m

m
or

ta
m

en
to

 m
ac

ch
in

e 
d'

uf
fic

io
 e

le
ttr

on
ic

he
��

��
��
¼

   
   

   
  

-
�¼

   
   

   
   

   
A

m
m

or
ta

m
en

ti 
be

ni
 in

f. 
51

6,
45

��
��
��

�¼
   

   
   

��
��
��

�¼
   

   
   

6)
A

cc
an

to
na

m
en

to
 p

er
 ri

sc
hi

 e
 o

ne
ri

6)
C

on
tri

bu
ti 

da
 s

og
ge

tti
 p

riv
at

i
¼�
��
��

¼�
��
��

7)
O

ne
ri 

di
ve

rs
i d

i g
es

tio
ne

��
��

��
��

�¼
   

   
   

 
��
��

��
��

�¼
   

   
   

 
7)

R
ic

av
i p

er
 p

re
st

az
io

ni
 e

 c
es

si
on

i a
 te

rz
i

C
os

ti 
in

de
du

ci
bi

li
��

��
��
¼

   
   

   
  

��
��
��

�¼
   

   
   

A
rro

to
nd

am
en

ti 
e 

ab
bu

on
i p

as
si

vi
��

��
��
¼

   
   

   
  

��
��

�¼
   

   
   

   
 

S
pe

se
 d

i c
an

ce
lle

ria
��

��
��

�¼
   

   
   

��
��
��

�¼
   

   
   

Im
po

st
e 

di
 b

ol
lo

��
��
��

�¼
   

   
   

 
��

��
��

�¼
   

   
   

Ta
ss

a 
su

i r
ifi

ut
i

��
��
��

�¼
   

   
   

 
��

��
��

�¼
   

   
   

A
ltr

e 
im

po
st

e 
e 

ta
ss

e
��
��

�¼
   

   
   

   
  

-
�¼

   
   

   
   

   
S

op
ra

vv
en

ie
nz

e 
pa

ss
iv

e
��

��
��

�¼
   

   
   

 
��

��
��
¼

   
   

   
  

S
an

zi
on

i e
 p

en
al

ità
��
��

�¼
   

   
   

   
  

8)
R

im
an

en
ze

 in
iz

ia
li

8)
C

on
tri

bu
ti 

da
 e

nt
i p

ub
bl

ic
i

¼�
��
��

¼�
��
��

9)
P

ro
ve

nt
i d

a 
co

nt
ra

tti
 c

on
 e

nt
i p

ub
bl

ic
i

¼�
��
��

¼�
��
��

10
)

A
ltr

i r
ic

av
i, 

re
nd

ite
 e

 p
ro

ve
nt

i
¼�
��
��

��
��

¼�
��
��

��
��

R
im

bo
rs

o 
pr

an
zo

 C
lu

b 
Ita

ca
�¼
��
��

��
��

�¼
��
��
��

��
��

A
rro

to
nd

am
en

ti 
at

tiv
i

�¼
��
��
��

�
¼�
��

��
�

A
bb

uo
ni

 e
 s

co
nt

i a
tti

vi
�¼
��
��
��

�¼
���

S
op

ra
vv

en
ie

nz
e 

at
tiv

e
�¼
��
��

��
��

�¼
��
��

��
��

In
te

re
ss

i a
tti

vi
�¼
��
��
��

11
)

R
im

an
en

ze
 fi

na
li

To
ta

le
��

��
��

��
��
¼

   
   

  
��

��
��

��
��
¼

   
   

  
To

ta
le

¼�
��
��

��
��

¼�
��

��
��

��
�

A
VA

N
ZO

/D
IS

A
VA

N
ZO

 A
TT

IV
IT

A
' D

I I
N

TE
R

ES
SE

 G
EN

ER
A

LE
��
��
��

��
��

�¼
��
��

��
��

�¼

B
)

B
)

1)
M

at
er

ie
 p

rim
e,

 s
us

si
di

ar
ie

, d
i c

on
su

m
o 

e 
di

 m
er

ci
1)

R
ic

av
i p

er
 p

re
st

az
io

ni
 e

 c
es

si
on

i a
d 

as
so

ci
at

i e
 fo

nd
at

or
i

2)
S

er
vi

zi
2)

C
on

tri
bu

ti 
da

 s
og

ge
tti

 p
riv

at
i

3)
G

od
im

en
to

 b
en

i d
i t

er
zi

3)
R

ic
av

i p
er

 p
re

st
az

io
ni

 e
 c

es
si

on
i a

 te
rz

i
4)

 
P

er
so

na
le

4)
C

on
tri

bu
ti 

da
 e

nt
i p

ub
bl

ic
i

5)
A

m
m

or
ta

m
en

ti
5)

P
ro

ve
nt

i d
a 

co
nt

ra
tti

 c
on

 e
nt

i p
ub

bl
ic

i
6)

 
A

cc
an

to
na

m
en

to
 p

er
 ri

sc
hi

 e
 o

ne
ri

6)
A

ltr
i r

ic
av

i, 
re

nd
ite

 e
 p

ro
ve

nt
i

7)
O

ne
ri 

di
ve

rs
i d

i g
es

tio
ne

7)
R

im
an

en
ze

 fi
na

li
8)

R
im

an
en

ze
 in

iz
ia

li
To

ta
le

-
�¼

   
   

   
   

   
   

 
-

�¼
   

   
   

   
   

   
 

To
ta

le
¼�
��
��

¼�
��
��

A
VA

N
ZO

/D
IS

A
VA

N
ZO

 A
TT

IV
IT

A
' D

IV
ER

SE
¼�
��
��

¼�
��
��

C
)

C
)

1)
O

ne
ri 

pe
r r

ac
co

lte
 fo

nd
i a

bi
tu

al
i

1)
P

ro
ve

nt
i d

a 
ra

cc
ol

te
 fo

nd
i a

bi
tu

al
i

2)
O

ne
ri 

pe
r r

ac
co

lte
 fo

nd
i o

cc
as

io
na

li
��

��
��

�¼
   

   
   

   
 

2)
P

ro
ve

nt
i d

a 
ra

cc
ol

te
 fo

nd
i o

cc
as

io
na

li
¼�
��
��

��
��

¼�
��
��

��
��

S
pe

se
 v

ar
ie

 m
an

ifs
ta

zi
on

i r
is

o
��

��
��

�¼
   

   
   

 
M

an
ife

st
az

io
ne

 d
a 

R
is

o
�¼
��
��
��

��
��

�¼
��
��
��

��
��

M
an

ife
st

az
io

ne
 A

st
a 

de
i T

al
en

ti
�¼
��
��
��

��
��

3)
A

ltr
i o

ne
ri

3)
A

lti
 p

ro
ve

nt
i

To
ta

le
��

��
��

�¼
   

   
   

   
 

-
�¼

   
   

   
   

   
   

 
To

ta
le

¼�
��
��

��
��

¼�
��
��

��
��

R
ic

av
i, 

re
nd

ite
 e

 p
ro

ve
nt

i d
a 

at
tiv

ità
 d

i r
ac

co
lta

 fo
nd

i

C
os

ti 
e 

on
er

i d
a 

at
tiv

ità
 d

iv
er

se
R

ic
av

i, 
re

nd
ite

 e
 p

ro
ve

nt
i d

a 
at

tiv
ità

 d
iv

er
se

C
os

ti 
e 

on
er

i d
a 

at
tiv

ità
 d

i r
ac

co
lta

 fo
nd

i



A
VA

N
ZO

/D
IS

A
VA

N
ZO

 A
TT

IV
IT

A
' D

I R
A

C
C

O
LT

A
 F

O
N

D
I

¼�
��
��

��
��

��
��

��
��

�¼

D
)

D
)

1)
S

u 
ra

pp
or

ti 
ba

nc
ar

i
-

�¼
   

   
   

   
   

   
 

1)
D

a 
ra

pp
or

ti 
ba

nc
ar

i

2)
S

u 
pr

es
tit

i
2)

D
a 

al
tri

 in
ve

st
im

en
ti 

fin
an

zi
ar

i

3)
D

a 
pa

tri
m

on
io

 e
di

liz
io

3)
D

a 
pa

tri
m

on
io

 e
di

liz
io

4)
D

a 
al

tri
 b

en
i p

at
rim

on
ia

li
4)

D
a 

al
tri

 b
en

i p
at

rim
on

ia
li

5)
A

cc
an

to
na

m
en

to
 p

er
 ri

sc
hi

 e
 o

ne
ri

5)
A

ltr
i p

ro
ve

nt
i

6)
A

ltr
i o

ne
ri

To
ta

le
-

�¼
   

   
   

   
   

   
 

-
�¼

   
   

   
   

   
   

 
To

ta
le

¼�
��
��

¼�
��
��

A
VA

N
ZO

/D
IS

A
VA

N
ZO

 A
TT

IV
IT

A
' F

IN
A

N
ZI

A
R

IE
 E

 P
A

TR
IM

O
N

IA
LI

¼�
��
��

¼�
��
��

E)
E)

1)
M

at
er

ie
 p

rim
e,

 s
us

si
di

ar
ie

, d
i c

on
su

m
o 

e 
di

 m
er

ci
1)

P
ro

ve
nt

i d
a 

di
st

ac
co

 d
el

 p
er

so
na

le
2)

S
er

vi
zi

2)
A

ltr
i p

ro
ve

nt
i d

i s
up

po
rto

 g
en

er
al

e
3)

G
od

im
en

to
 b

en
i d

i t
er

zi
4)

P
er

so
na

le
5)

A
m

m
or

ta
m

en
ti

6)
A

cc
an

to
na

m
en

ti 
pe

r r
is

ch
i e

d 
on

er
i

7)
A

ltr
i o

ne
ri

-
�¼

   
   

   
   

   
   

 
-

�¼
   

   
   

   
   

   
 

To
ta

le
-

�¼
   

   
   

   
   

   
 

-
�¼

   
   

   
   

   
   

 
To

ta
le

¼�
��
��

¼�
��
��

��
��
��

��
��
¼

   
   

  
��

��
��

��
��
¼

   
   

  
¼�
��

��
��

��
�

¼�
��

��
��

��
�

A
VA

N
ZO

/D
IS

A
VA

N
ZO

 D
'E

SE
R

C
IZ

IO
 P

R
IM

A
 D

EL
LE

 IM
PO

ST
E

�¼
��
��
��

��
�

¼�
��

��
��

��
�

Im
po

st
e 

de
ll'e

se
rc

iz
io

�¼
���

A
VA

N
ZO

/D
IS

A
VA

N
ZO

 D
'E

SE
R

C
IZ

IO
�¼
��
��
��

��
�

¼�
��
��

¼�
��

��
��

��
�

¼�
��
��

Pr
ov

en
ti 

fig
ur

at
iv

i

1)
da

 a
tti

vi
tà

 d
i i

nt
er

es
se

 g
en

er
al

e
1)

da
 a

tti
vi

tà
 d

i i
nt

er
es

se
 g

en
er

al
e

2)
da

 a
tti

vi
tà

 d
iv

er
se

2)
da

 a
tti

vi
tà

 d
iv

er
se

To
ta

le
-

�¼
   

   
   

   
   

   
 

-
�¼

   
   

   
   

   
   

 
To

ta
le

¼�
��
��

¼�
��
��

A
VA

N
ZO

/D
IS

A
VA

N
ZO

 D
'E

SE
R

C
IZ

IO
 C

O
N

 R
IS

U
LT

A
TO

 P
R

O
VE

N
TI

 E
 O

N
ER

I F
IG

U
R

A
TI

VI
�¼
��
��
��

��
�

¼�
��

��
��

��
�

C
os

ti 
e 

on
er

i d
a 

at
tiv

ità
 fi

na
nz

ia
rie

 e
 p

at
rim

on
ia

li
R

ic
av

i, 
re

nd
ite

 e
 p

ro
ve

nt
i d

a 
at

tiv
ità

 fi
na

nz
ia

rie
 e

 p
at

rim
on

ia
li

C
os

ti 
fig

ur
at

iv
i

TO
TA

LE
 O

N
ER

I E
 C

O
ST

I
TO

TA
LE

 P
R

O
VE

N
TI

 E
 R

IC
AV

I

C
os

ti 
e 

on
er

i d
i s

up
po

rt
o 

ge
ne

ra
le

Pr
ov

en
ti 

di
 s

up
po

rt
o 

ge
ne

ra
le



RAFFRONTO CONTO ECONOMICO CONSUNTIVO 2021 - CONTO

ECONOMICO CONSUNTIVO 2020

Nel bilancio 2022 si trascina la situazione negativa iniziata con la caduta del ponte

Morandi, la pandemia dovuta al Covid 19 e tutte le sue varianti che hanno ridotto l'attività

produttiva e il conseguente "impoverimento" cittadino. Le donazioni si preannunciano

ridotte.

Nel preparare il bilancio preventivo per l'anno 2022 si deve tener conto delle possibili

minori donazioni che andremo ad incassare poiché molti potenziali donatori indirizzeranno

le loro offerte alla popolazione ucraina devastata dalla guerra.



51 Valore della produzione 2021 2022

5101 Ricavi delle vendite e delle prestazioni

510103 Ricavi delle prestazioni

51010301 Quote Associative 850,00 1.000,00

51010303 Quote Amico 847,50 1.200,00

51010305 Quote Sostenitore 1.350,00 2.000,00

51010315 Erogazioni liberali 7.480,00 18.000,00

Totale Conto 510103 10.527,50 22.200,00

Totale Conto 5101 10.527,50 22.200,00

5105 Ricavi accessori

510503 Liberalità da cinque per mille 3.763,31 3.500,00

510507 4.220,00 4.500,00

Totale Conto 5105 7.983,31 8.000,00

Totale Conto 51 18.510,81 30.200,00

590308 RIMBORSO PRANZO CLUB ITACA 562,67 1.800,00

590309 Arrotondamenti attivi 25,93 20,00

590319 Abbuoni e sconti attivi 0,02 0,04

590327 347,80 100,00

590341 176,15 0,00

Totale Conto 5903 1.112,57 1.920,04

Totale Conto 59 1.112,57 1.920,04

61 Costi della produzione

6101

610103 Acquisti per mensa Club 619,66 1.400,00

610104 145,40 100,00

610185 Spese varie manifestazioni riso 272,18 300,00

Totale Conto 6101 1.037,24 1.800,00

Totale Conto 61 1.037,24 1.800,00

Manifest. da Riso

Sopravv/insuss per stime non da errori

Sopravv./insussistenze attive

Per materie prime sussid consumo e
merci

ACQUISTI PER MENSA  CLUB NON
DETRAIBILI



63 Per servizi

6305 Viaggi e Trasferte 1.000,00

630515 Costi indeducibili 58,10 0,00

630517 Varie deducibili 50,09 30,00

630545 Varie deducibili Club Itaca 112,90 100,00

Totale Conto 6305 221,09 1.130,00

6307 Servizi Amministrativi

630701 Energia elettrica - amministrativi 396,92 516,00

630702 Energia elettrica 15/7 A  Club Itaca 703,41 927,00

630706 SPESE DI PUBBLICITA' 180,00 200,00

630707 Spese telefoniche & fax 575,52 580,00

630708 18,51 20,00

630709 339,72 141,55

630711 Spese postali e di affrancatura 6,50 0,00

630715 Spese di cancelleria 585,97 700,00

630717 Consulenza legale e notarile 3.600,00 3.000,00

630719 Consulenza fiscale e contabile 2.330,80 4.000,00

630727 Cassa previdenza professionisti 182,83 280,00

630737 Software 562,32 390,00

630743 Manutenzione beni propri 339,79 50,00

630745 Manutenzione beni di terzi 214,90 0,00

630747 Assicurazioni diverse 990,08 990,08

630763 Varie deducibili 209,99 100,00

630781 Spese bancarie 103,65 106,00

630783 Spese Postale 99,84 100,00

630787 111,60 400,00

Totale Conto 6307 11.552,35 12.500,63

Totale Conto 63 11.773,44 13.630,63

Arrotontamenti e abbuoni passivi

Spese telefoniche parz.ded (Etacs &
GSM)

Costi per aggiornamento profess.



65 Per godimento di beni di terzi

6501 Per godimento beni di terzi

650103 Spese condominiali int. 9/a 3.500,00 3.500,00

650139 Spese condominiali  int. 7/a 1.500,00 1.500,00

Totale Conto 6501 5.000,00 5.000,00

Totale Conto 65 5.000,00 5.000,00

69

6913 Amm. altre immobilizzazioni immateriali

691311 AMMORTAMENTO SU BENI TERZI 2.030,20 2.030,00

Totale Conto 6913 2.030,20 2.030,00

Totale Conto 69 2.030,20 2.030,00

71

7107 Amm. altri beni materiali

710701 Amm. ord. mobili & arredi

71070108 138,60 138,60

Totale Conto 710701 138,60 138,60
710703 Amm. ord. macchine d'ufficio

71070301 32,00 32,00

Totale Conto 710703 32,00 32,00

Totale Conto 7107 170,60 170,60
7113

711301 Amm. impianti e macchinari < € 516,46 116,45 0,00

Totale Conto 7113 116,45

0,00
Totale Conto 71 287,05 170,60

77 Oneri diversi di gestione

7701 Imposte e tasse deducibili

770101 Imposte di bollo 173,25 170,00

770117 Tassa sui rifiuti 322,00 350,00

Tassa sui rifiuti INT 400,00

770119 Altre imposte e tasse 9,00 18,00

Totale Conto 7701 504,25 938,00

Amm. delle immobilizzazioni
immateriali

Amm ord delle immobilizzazioni
materiali

Ammort. mobili e arredi club house

Amm. ord macchine d'ufficio elettroniche

Amm.to beni inferiori € 516,46



7705 Altri costi deducibili

770501 SOPRAVV./INSUSS PASSIVE 80,00 1.000,00

Totale Conto 7705 80,00 1.000,00

Totale Conto 77 584,25 1.938,00

81 Altri proventi finanziari

8107 Proventi diversi dai precedenti

810707 Altri

81070709 3,08 0,00

Totale Conto 810707 3,08 0,00

Totale Conto 8107 3,08 0,00

Totale Conto 81 3,08 0,00

91

9105 Varie

910509 Sanzioni e penalità 0,88

910521 Sopravvenienze passive indeducibili 185,43 0,00

Totale Conto 9105 186,31 0,00

Totale Conto 91 186,31 0,00

Costi del personale

Stipendi 15.661,70

contributi carico ditta 4.935,00

T.F.R.        1.082,22

totale costi del personale 21.678,92

COSTI 20.898,49 46.248,15

RICAVI 19.626,46 32.120,04

Perdita 1.272,03 14.128,11

CONTI D'ORDINE 0,00

Abbuoni, sconti, e altri interessi attiv
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SIMULAZIONE BILANCIO RETTIFICATO

PERIODO DAL 01/01/2021 AL 31/12/2021

Stampa solo i conti movimentati con saldo diverso da zero
Non stampa i clienti in dettaglio
Non stampa i fornitori in dettaglio
Non considera i movimenti provvisori

Codice Saldo Iniziale Progressivo Dare Progressivo Avere Saldo FinaleDescrizione

03 Immobilizzazioni immateriali

0303 Costi di ricerca, sviluppo, pubblicità

030305 Sito Web  750,00  0,00  0,00  750,00

Totale Conto 0303  750,00  0,00  0,00  750,00
0313 Altre immobilizzazioni immateriali

031301 Opere e migliorie su beni di terzi  20.302,00  0,00  0,00  20.302,00

Totale Conto 0313  20.302,00  0,00  0,00  20.302,00

03  21.052,00  0,00  0,00  21.052,00Totale Conto

05 Immobilizzazioni materiali

0507 Altri beni
050701 Mobili e arredi

05070102 MOBILI E ARREDI CLUB HOUSE  1.154,95  0,00  0,00  1.154,95

Totale Conto 050701  1.154,95  0,00  0,00  1.154,95
050703 Macchine d'ufficio

05070301 Macchine d'ufficio elettroniche  5.010,20  160,01  0,00  5.170,21

Totale Conto 050703  5.010,20  160,01  0,00  5.170,21

050709 Altri beni inferiori 516.46 Club Ita  581,60  116,79  0,00  698,39

Totale Conto 0507  6.746,75  276,80  0,00  7.023,55

05  6.746,75  276,80  0,00  7.023,55Totale Conto

07 Immobilizzazioni finanziarie

0709 Crediti vs altri
070901 Crediti vs altri entro l'esercizio succ

07090101 Crediti vs altri  1.549,90  28,00  1.549,90  28,00

Totale Conto 070901  1.549,90  28,00  1.549,90  28,00
070903 Crediti vs altri oltre l'esercizio succ

07090305 Depositi cauzion in denaro oltre l'anno  46,50  0,00  0,00  46,50

Totale Conto 070903  46,50  0,00  0,00  46,50

Totale Conto 0709  1.596,40  28,00  1.549,90  74,50

07  1.596,40  28,00  1.549,90  74,50Totale Conto

15 Disponibilità liquide

1501 Depositi bancari e postali
150101 Banche c/c attivi

15010101 Banca Prossima S.Paolo  130.642,52  18.516,92  15.788,76  133.370,68

Totale Conto 150101  130.642,52  18.516,92  15.788,76  133.370,68

150103 Depositi postali  1.712,28  50,00  184,11  1.578,17
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Codice Saldo Iniziale Progressivo Dare Progressivo Avere Saldo FinaleDescrizione

Totale Conto 1501  132.354,80  18.566,92  15.972,87  134.948,85
1505 Denaro e valori in cassa

150501 Cassa e monete nazionali  695,69  5.399,20  5.228,69  866,20

150508 Cassa Club Itaca  155,83  682,95  754,34  84,44

Totale Conto 1505  851,52  6.082,15  5.983,03  950,64

15  133.206,32  24.649,07  21.955,90  135.899,49Totale Conto

17 Ratei e risconti attivi

1703 Ratei attivi

170301 Ratei attivi  1.105,00  540,00  1.105,00  540,00

Totale Conto 1703  1.105,00  540,00  1.105,00  540,00

17  1.105,00  540,00  1.105,00  540,00Totale Conto

21 Patrimonio netto

2101 Capitale sociale

210105 Patrimonio netto  2.050,00  0,00  0,00  2.050,00

Totale Conto 2101  2.050,00  0,00  0,00  2.050,00
2107 Riserva legale

210702 UTILE ESERCIZIO PRECEDENTE  4.935,44  0,00  141.449,81  146.385,25

Totale Conto 2107  4.935,44  0,00  141.449,81  146.385,25
2113 Altre riserve
211319 Fdo ammortamenti ant.

21131920 Fdo amm. mobili e arredi club house  435,17  227,27  138,60  346,50

21131927 Fdo amm ant macchine ufficio elettro (-)  5.010,20  0,00  32,00  5.042,20

21131932 Fdo ammortamento altri beni inf-  581,60  0,00  116,45  698,05

Totale Conto 211319  6.026,97  227,27  287,05  6.086,75

Totale Conto 2113  6.026,97  227,27  287,05  6.086,75

211401 Fdo ammortamento software  749,92  0,00  0,08  750,00

211403 Fdo ammort.opere e migliorie club house  4.060,40  0,00  2.030,20  6.090,60

21  17.822,73  227,27  143.767,14  161.362,60Totale Conto

27 Debiti

2721 Debiti vs fornitori entro l'eserciz succ

272101 Fornitori Italia  986,81  16.256,66  15.524,31  254,46

272107 Fatture da ricevere  3.126,00  3.263,28  3.908,95  3.771,67

Totale Conto 2721  4.112,81  19.519,94  19.433,26  4.026,13
2743 Debiti tributari entro l'esercizio succ

274309 Erario per ritenute lavoro auton da vers  0,00  245,00  360,00  115,00

Totale Conto 2743  0,00  245,00  360,00  115,00

27  4.112,81  19.764,94  19.793,26  4.141,13Totale Conto

29 Ratei e risconti passivi

2903 Ratei passivi

290301 Ratei passivi  264,34  264,34  157,84  157,84
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Totale Conto 2903  264,34  264,34  157,84  157,84
2905 Risconti passivi

290501 Risconti passivi  0,00  0,00  200,00  200,00

Totale Conto 2905  0,00  0,00  200,00  200,00

29  264,34  264,34  357,84  357,84Totale Conto

51 Valore della produzione

5101 Ricavi delle vendite e delle prestazioni
510103 Ricavi delle prestazioni

51010301 Quote Associative  0,00  0,00  850,00  850,00

51010303 Quote Amico  0,00  0,00  847,50  847,50

51010305 Quote Sostenitore  0,00  0,00  1.350,00  1.350,00

51010315 Erogazioni liberali  0,00  0,00  2.000,00  2.000,00

Totale Conto 510103  0,00  0,00  5.047,50  5.047,50

Totale Conto 5101  0,00  0,00  5.047,50  5.047,50
5105 Ricavi accessori

510503 Liberalità da cinque per mille  0,00  0,00  3.763,31  3.763,31

510507 Manifest. da Riso  0,00  0,00  4.220,00  4.220,00

510519 Ricavi di raccolta fondi occasionali  0,00  0,00  5.480,00  5.480,00

Totale Conto 5105  0,00  0,00  13.463,31  13.463,31

51  0,00  0,00  18.510,81  18.510,81Totale Conto

59 Altri ricavi e proventi

5903 Altri ricavi e proventi ordinari

590308 RIMBORSO PRANZO CLUB ITACA  0,00  12,78  575,45  562,67

590309 Arrotondamenti attivi  0,00  0,00  25,93  25,93

590319 Abbuoni e sconti attivi  0,00  0,00  0,02  0,02

590327 Sopravv/insuss per stime non da errori  0,00  0,00  347,80  347,80

590341 Sopravv./insussistenze attive  0,00  0,00  176,15  176,15

Totale Conto 5903  0,00  12,78  1.125,35  1.112,57

59  0,00  12,78  1.125,35  1.112,57Totale Conto

61 Costi della produzione

6101 Per materie prime sussid consumo e merci

610103 Acquisti per mensa Club  0,00  619,66  0,00  619,66

610104 ACQUISTI PER MENSA  CLUB NON DETRAIBILI  0,00  145,40  0,00  145,40

610185 Spese varie manifestazioni riso  0,00  272,18  0,00  272,18

Totale Conto 6101  0,00  1.037,24  0,00  1.037,24

61  0,00  1.037,24  0,00  1.037,24Totale Conto

63 Per servizi

6305 Viaggi e Trasferte

630515 Costi indeducibili  0,00  58,10  0,00  58,10

630517 Varie deducibili  0,00  50,09  0,00  50,09

630545 Varie deducibili Club Itaca  0,00  112,90  0,00  112,90
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Totale Conto 6305  0,00  221,09  0,00  221,09
6307 Servizi Amministrativi

630701 Energia elettrica - amministrativi  0,00  396,92  0,00  396,92

630702 Energia elettrica 15/7 A  Club Itaca  0,00  733,41  30,00  703,41

630706 SPESE DI PUBBLICITA'  0,00  180,00  0,00  180,00

630707 Spese telefoniche & fax  0,00  575,52  0,00  575,52

630708 Arrotontamenti e abbuoni passivi  0,00  18,51  0,00  18,51

630709 Spese telefoniche parz.ded (Etacs & GSM)  0,00  339,72  0,00  339,72

630711 Spese postali e di affrancatura  0,00  6,50  0,00  6,50

630715 Spese di cancelleria  0,00  585,97  0,00  585,97

630717 Consulenza legale e notarile  0,00  3.600,00  0,00  3.600,00

630719 Consulenza fiscale e contabile  0,00  2.330,80  0,00  2.330,80

630727 Cassa previdenza professionisti  0,00  182,83  0,00  182,83

630737 Software  0,00  562,32  0,00  562,32

630743 Manutenzione beni propri  0,00  339,79  0,00  339,79

630745 Manutenzione beni di terzi  0,00  214,90  0,00  214,90

630747 Assicurazioni diverse  0,00  990,08  0,00  990,08

630763 Varie deducibili  0,00  209,99  0,00  209,99

630781 Spese bancarie  0,00  103,65  0,00  103,65

630783 Spese Postale  0,00  99,84  0,00  99,84

630787 Costi per aggiornamento profess.  0,00  111,60  0,00  111,60

Totale Conto 6307  0,00  11.582,35  30,00  11.552,35

63  0,00  11.803,44  30,00  11.773,44Totale Conto

65 Per godimento di beni di terzi

6501 Per godimento beni di terzi

650103 Spese condominiali int. 9/a  0,00  3.500,00  0,00  3.500,00

650139 Spese condominiali  int. 7/a  0,00  1.500,00  0,00  1.500,00

Totale Conto 6501  0,00  5.000,00  0,00  5.000,00

65  0,00  5.000,00  0,00  5.000,00Totale Conto

69 Amm. delle immobilizzazioni immateriali

6913 Amm. altre immobilizzazioni immateriali

691311 AMMORTAMENTO SU BENI TERZI  0,00  2.030,20  0,00  2.030,20

Totale Conto 6913  0,00  2.030,20  0,00  2.030,20

69  0,00  2.030,20  0,00  2.030,20Totale Conto

71 Amm ord delle immobilizzazioni materiali

7107 Amm. altri beni materiali
710701 Amm. ord. mobili & arredi

71070108 Ammort. mobili e arredi club house  0,00  138,60  0,00  138,60

Totale Conto 710701  0,00  138,60  0,00  138,60
710703 Amm. ord. macchine d'ufficio

71070301 Amm. ord macchine d'ufficio elettroniche  0,00  32,00  0,00  32,00

Totale Conto 710703  0,00  32,00  0,00  32,00
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Totale Conto 7107  0,00  170,60  0,00  170,60
7113 Amm.to beni inferiori € 516,46

711301 Amm. impianti e macchinari < € 516,46  0,00  116,45  0,00  116,45

Totale Conto 7113  0,00  116,45  0,00  116,45

71  0,00  287,05  0,00  287,05Totale Conto

77 Oneri diversi di gestione

7701 Imposte e tasse deducibili

770101 Imposte di bollo  0,00  173,25  0,00  173,25

770117 Tassa sui rifiuti  0,00  322,00  0,00  322,00

770119 Altre imposte e tasse  0,00  9,00  0,00  9,00

Totale Conto 7701  0,00  504,25  0,00  504,25
7705 Altri costi deducibili

770501 SOPRAVV./INSUSS PASSIVE  0,00  80,00  0,00  80,00

Totale Conto 7705  0,00  80,00  0,00  80,00

77  0,00  584,25  0,00  584,25Totale Conto

81 Altri proventi finanziari

8107 Proventi diversi dai precedenti
810707 Altri

81070709 Abbuoni, sconti, e altri interessi attiv  0,00  0,00  3,08  3,08

Totale Conto 810707  0,00  0,00  3,08  3,08

Totale Conto 8107  0,00  0,00  3,08  3,08

81  0,00  0,00  3,08  3,08Totale Conto

91 Oneri straordinari

9105 Varie

910509 Sanzioni e penalità  0,00  0,88  0,00  0,88

910521 Sopravvenienze passive indeducibili  0,00  185,43  0,00  185,43

Totale Conto 9105  0,00  186,31  0,00  186,31

91  0,00  186,31  0,00  186,31Totale Conto

ATTIVITA'  25.493,87 163.706,47  24.610,80  164.589,54

PASSIVITA'  20.256,55 22.199,88  163.918,24  165.861,57

1.272,03Perdita

COSTI  20.928,49 0,00  30,00  20.898,49

RICAVI  12,78 0,00  19.639,24  19.626,46

1.272,03Perdita

CONTI D'ORDINE  0,00 0,00  0,00  0,00


